NEWS RELEASE

2020年5月15日

会  社  名 : 日本エンタープライズ株式会社

(東証一部 コード番号 4829)

代 表 者 名 : 代表取締役社長 植田 勝典

問合せ責任者 : 常 務 取 締 役 田中  勝

【NEグループ：いなせり】

豊洲市場の裏側に迫る特設サイト開設

日本エンタープライズ株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：植田勝典）の子会社で、ITによ

る鮮魚流通の拡大に取り組む、いなせり株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：植田勝典）は、

一般社団法人豊洲市場協会（所在地：東京都江東区、会長：伊藤裕康）および東京魚市場卸協同組合

（所在地：東京都江東区、理事長：早山豊）とともに5月15日（金）、豊洲市場の裏側に迫る特設サイトを

開設しましたので、お知らせいたします。

本サイトでは、豊洲市場の現在の様子や、東京魚市場卸協同組合所属の仲卸業者（以下「豊洲仲卸」）約

500社の目利きや魚のさばき方などを、写真や動画で紹介しています。新型コロナウイルス感染症が収まらない中、一

般家庭において自宅時間の充実が図られていることに伴い、同サイトを通じて魚料理を見直し、楽しんでいただくことを

目的としています。また、それに伴い、一般消費者向け鮮魚ECマーケット『いなせり市場』では、これまで下処理された

商品が人気を集めていましたが、丸魚の取り扱いを増加させてまいります。

外食利用の減少は、豊洲市場の取引にも影響を及ぼしています。当社グループは本企画を通じ、豊洲

市場の活性化と社会課題の低減に貢献してまいります。

■特設サイト
http://inaseri.co.jp/toyosushijou/

 ■一般消費者向け鮮魚ECマーケット『いなせり市場』

https://inaseri.net/market/

本件に関するお問合せ

＜報道関係者＞ 日本エンタープライズ株式会社（広報・IR グループ）

TEL:03-5774-5730 EMAIL:ir@nihon-e.co.jp

http://www.nihon-e.co.jp/

＜お  客  様＞ いなせり株式会社（担当者：佐々木）

TEL:03-6805-0073 EMAIL:info@inaseri.net

https://inaseri.net/

 ※NEグループ：日本エンタープライズグループ   ※記載されている会社名及び商品名／サービス名は、各社の商標または登録商標です。

※『いなせり市場』取扱商品イメージ

豊洲市場の“仲卸による目利き力”を活かした高品質な魚介商品をご家庭で
も味わっていただくことを目的に、2018年 11 月に開設した EC マーケット。
2019 年 12 月からは青果の取り扱いも始めました。

※調理後イメージ

http://inaseri.co.jp/toyosushijou/
https://inaseri.net/market/
mailto:ir@nihon-e.co.jp
http://www.nihon-e.co.jp/
mailto:info@inaseri.net
https://inaseri.net/